Retor sur la saison2018 FSGT
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Le vélo FSGT cest :

« 24 000 licencie(e)s dont 1 800 féminines
et 1 500 jeunes

» Reépartis sur plusieurs disciplines :

» 12 000 sur la route
> 4 500 en Vit

» 1500 en Cyclo-cross

Fédération Sportive et Gymnique du Travail



La commission cyclo c'est .

1 bureau composé de 4 membres
19 clubs affiliés en 2018

1 site internet : http://www.fsgtvelo2607 .fr/
Nouveaux Stats basés sur la participation (hors cyclosportive)

Par Clubs 2018 2017 Par Catégorie d'Ages 2018 2017 Nb de participations 2018 2017
UC Pierrelatte 36 38 Vétéran 75 74 Randos & Régional 37 27
CS Couxois 36 33 Super Vétéran 67 39 1 68 52
ATC Donzére 29 23 Sénior 46 41 2 38 25
UC Montmeyran Valence 28 19 Ancien 40 23 3 23 18
SJVC Montélimar 16 10 Espoir 5 8 4 20 24
VC Rambertois 15 15 Cadet 4 5 5 9 12
CS La Voulte 13 8 Junior 4 4 6 9 7
Friol Club TT 12 3 Minime 3 5 7 12 8
VC Valrhona TT 11 13 Total général 244 199 8 10 5
USC Berg Coiron 11 11 9 4 3
VC Livron 9 5 Par Catégorie de Valeurs 2018 2017 10 5 6
CC St Péray 8 6 4 91 72 11 2 2
AC Les Tourrettes 6 6 5 68 33 12 5 5
VC Soyons 5 1 3 34 30 13 1 2
VS Romanais Péageois 4 3 2 32 40 14 1 3
Olympique Montélimar 3 0 F 12 15 Total général 244 199
ALC Sarras Ozon 2 1 C 4 5

VC St Montan 0 3 M 3 4

UC Cruas 0 1 Total général 244 199

Total général 244 199




Retour sur la saison 2018

* 19 epreuves au calendrier Drome Ardeche
reparties en

» 7 courses en ligne (dont 1 annulée),
» 12 chronos (dont 2 annulés)

« Pas de championnat regional cette annéee




3 avrill
Tain L'Hermitage

* Organisateur : Friol Club Tain Tournon

« 150 coureurs (198 en 2017)

« Course en ligne avec arrivée en bosse (village de Larnage) ; circuit
de 5 km




15 avril

* Organisateur : SJ VC Montélimar

GP d,A”an 92 coureurs

« Course en ligne avec 2 bosses




28 avril
Chrono Bourg-Bidon

* Organisateur : UC Pierrelatte
» 79 coureurs (62 en 2017)
« Championnat Départemental chrono de 18km, roulant




20 mai
GP de Montmeyran

* Organisateur : UC Montmeyran Valence
* 116 coureurs (109 en 2017)
* Nouveau circuit de 9 km, vallonné




2606 mai
Berzeme

» Organisateur : USC Berg et Coiron
» 79 coureurs (65 en 2017)

« Course en ligne avec arrivée au sommet ;
championnat Dréme Ardeche




3 juin
Chrono de la Croix de Cruas

* Organisateur : UC Cruas

e 47 coureurs (39 en 2017)

« 5km avec des passages
a15%




9 juin
La Ronde des Fruits

» Organisateur : UC Pierrelatte + Course en ligne — circuit plat
« 102 coureurs (76 en 2017)




30 juin
Grand Prix de Montboucher

* Organisateur : ATC Donzére
« 65 coureurs ( 73 en 2017)
« Circuit de 3,3 km vallonné




6-7 juillet
Championnat de
France

* 475 participants
« course en ligne sur un circuit de 14 km bien vallonné

LE DAUPHINE LIBERE | MARDI 10 JUILLET 2018 | 9

Jules Chasson-Chambonnet dans le top 10 national

'+ Ce week-end, cing cyclos-sportifs couxois étaient a Saint-Gengoux-le-National, en Sadne-et-Loire, pour
disputer les championnats de France FSGT. Jules Chasson-Chambonnet fut le premier a s'élancer le samedi
matin a I'occasion de la course des cadets, longue de 54 kilométres. Il n'a malheureusement pas pris la -
bonne échappée de cing coureurs, partie trés tot, mais termina toutefois a une belle 10¢ place. Dimanche
matin, ce fut au tour des vétérans de prendre le départ pour six tours d'un circuit de 14 kilométres
comportant plusieurs bosses, dont une relativement raide qui a fait des dégats, le tout sous la chaleur et
le vent. Au terme de ces 84 kilomeétres, Olivier Bosc se classe 23¢, Régis Chabert 44¢, Frédéric Bois 48 et
Jérome Quintana 50¢. Pour I'heure, place a la récupération et au démarrage de la saison des grimpées
chronométrées, a commencer par celle du col des Limouches dimanche prochain, dans le Vercors.




16 juillet
Chrono des Limouches

* Organisateur : UC Montmeyran Valence
« 87 coureurs (122 en 2017) W o, AT CUISINES
« Colde 11,3 km a 6% e < j. 3




19 aolt
Chrono du Bénas

* Organisateur : CS Couxois
« 132 coureurs (152 en 2017)
« 98kma4,7%

A 16 ans, Boris Faravelon a mponé I'épreuve avec le
meilleur temps : 21 minutes et 26 secondes.

200 euros reversés
a la Ligue contre le ca

‘ o ' it f .\. | = I

=) Cette 8¢ édition de la montée du col du Bénas n'a pas
dérogé a la régle. Pour chaque inscription a 8 euros, les Cyclos
sportifs couxois reversent un euro a la Ligue contre le cancer.
lls ont méme donné davantage encore. Le président du club
Jérdome Quintana a remis un chéque de 200 euros. «C'est
pour nous une autre idée du sport. Avec une pensée pour
ceux qui se battent contre la maladie et ceux qui sont partis
trop t6t ».

AU DEPART COMME A L'ARRIVEE
Une quarantaine de bénévoles mobilisés
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=% Du bureau des inscriptions a l'arrivée en passant par la
ligne de départ et pour finir avec le ravitaillement au sommet,
les bénévoles des Cyclos sportifs couxois étaient sur tous les
fronts pour que I'épreuve se déroule dans de bonnes condi-
tions.




1 septembre
Chrono Allan-Roussas

» Organisateur : UC Pierrelatte
* 96 coureurs (102 en 2017)
12 km atypique




16 septembre
Chrono du Tourniol

Organisateur : VS Romanais Péageois
e 74 coureurs (111 en 2017)

11,7 km a 6,5%

Présence de Pierre-Roger LATOUR




30 septembre
Chrono du Serre de Mdre

« Organisateur : CS La Voulte
« 65 coureurs (100 en 2017)
« 7,8km a 8,3% dur dur...




13 octobre
Chrono Mauves - Plats

* Organisateur : VC Valrhona
* 114 coureurs (98 en 2017)
» 7 km, pas facile sur route fermée




Epreuves annulées

[ octobre
Chrono St Romain de Lerps

* Organisateur : CC Saint Peray
(93 en 2017)




Bilan comptable

2018
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Acquisition materiel occasion systeme de
chronometrage

Achat neuf de 100 transpondeurs et divers
accessoires pour mise en ceuvre

Financement partiel par prét CM de 4000€
sur 24 mois réparti sur 3 ans :

1031,10€ en 2018 - 2026,20 en 2019
-1031,10€ en 2020



DEPENSES FSGT26/07

Catégorie

Autres dépenses:Site Internet FSGT
Chronométrage:Débit
Chronométrage:Remboursement Crédit

Total pour la Catégorie:

Cradit Mutuel:Abonnement Banque a distance
Factures:Frais Participation Championnats FSGT
Factures:Frais alimentation/Récompenses AG
Factures:Timbres

Total pour la Catégorie:

FSGT:Abonnement SPA

FSGT:Avance frais réunion FD FSGT
FSGT:Engagements Championnat
FSGT:Prélevements

FSGT:Remboursement frais
FSGT:Rembousement frais réunion FSGT

Total pour la Catégorie:

Grand Total :

ANNEE 2018

Montant
-180,00
-7.658,26
-1.181,95

-91,50
-250,02
-330,43
-320,30

-675,00
-456,90
-965,84
-11.280,00
-55,28

-536,95

Total
-180,00

-8.840.21
-91,50

-900,75

-13.969,97
-23.982,43




REVENUS FSGT26/07 ANNEE
2018

Categorie
Affiliation- Licences:AC La Voulte
Affiliation- Licences:AC Tourrettoise

Affiliation- Licences:AL Sarras Cycloc

Affiliation- Licences:AS Loisir d'Opposition

Affiliation- Licences:ATC26
Affiliation- Licences:Ass Friol Club
Affiliation- Licences:CC St Peray

Affiliation- Licences:CS Couxcis

Affiliation- Licences:Les Tontons Dérailleurs

Affiliation- Licences:OC Montélimar

Affiliation- Licences:St James Velo Club

Affiliation- Licences:UC Cruassienne
Affiliation- Licences:UC Piarrelatie
Affiliation- Licences:UCMV
Affiliation- Licences:USC Berg Coiron
Affiliation- Licences:USCP
Affiliation- Licences:VC Livron
Affiliation- Licences:VC Rambertois
Affiliation- Licences:VC Soyonnais
Affiliation- Licences:VC St Montanais
Affiliation- Licences:VC Valrhona
Affiliation- Licences:VSRP

Total pour la Catégorie:

Montant
1.187.,42
309,32
951,18
173,32
2.393,09
1.360,17
679,32
1.448,97
173,32
27217
940,37
173,32
455,33
1.225,53
989,81
186,00
88417
1.623,52
309,32
750,28
646,17
34017

Total

17.472,27



REVENUS FSGT26/07 ANNEE

Chronométrage:Cotisation ATC26 50,00
Chronométrage:Cotisation CS Couxois 50,00

1 Chronométrage:Cotisation CS La Voulte 50,00
Chronométrage:Cotisation Friol 50,00
Chronométrage:Cotisation UC Cruas 50,00
Chronométrage:Cotisation UC Pierrelatte 50,00
Chronométrage:Cotisation UCMV 50,00

O Chronométrage:Crédit 4.000,00

O Chronométrage:Reversement Benas 132,00

O Chronométrage:Reversement Bourg Bidon 79,00

| Chronométrage:Reversement Cruas 47,00
Chronométrage:Reversement GP Monimeyran 123,00
Chronométrage:Reversement Montboucher 65,00
Chronométrage:Reversement grimpée serre de Mure 64,00
Chronométrage:Reversement ronde des fruits 102,00
Total pour la Catégorie: 5.012,00
Crédit Mutuel:Intéréts 149,07 149,07

Grand Total : 22.633,34



Ronde des

Club Versement 50€ Mon::yran BourgBidon |  Fruits | Montboucher | Cruas Ch;:::sdu Ch;:nh:::re
Pierrelatte
AMICALE CYCLISTE TOURRETTQCISE X (Juin 2018)
AMICALE LAIQUE CYCLO SARRAS OZON
CS COUXOIS X (mai 2018) 132,00 €
CYCLO CLUB SAINT PERAY
CYCLO SPORTIFS LA VOULTE X (Avril 2018) 64,00 €
FRIOL CLUB TAIN-TOURNON X (mai 2018)
OLYMPIQUE MONTELIMAR CYCLISME
ST JAMES VELO CLUB MONTELIMAR
TEAM ATC 26 DONZERE X (Juillet 2018) 65,00 €
UNION CYCLISTE MONTMEYRAN-VALENCE X (mai 2018) 123,00 €
UNION CYCLISTE PIERRELATTE X (Juin 2018) 79,00 € 102,00 €
UNION CYCLOTOURISTE CRUASSIENNE X (Juin 2018) 4700€
UNION SPORTIVE CYCLO BERG ET COIRCN
VELO CLUB LIVRONNAIS
VELO CLUB RAMBERTOIS
VELO CLUB SAINT MONTANAIS
VELO CLUB SOYONNAIS
VELO CLUB VALRHONA TAIN TOCURNON
VELO SPRINT ROMANAIS PEAGEOIS
cotisations Club 400,00 €
Reversements courses 1€Iinscrits' 612,00 €

TOTAL

1012,00 €




30000
21000
24000
21000
18000
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9000

6000

3000

Type  Montant

Revenu: 22.867,70

Depenses  24.216,79

Difference  -1.349,0



- Pour 2019, il faut que tous les
Clubs cotisent 50€ pour I’'année
2019 et 100€ pour ceux qui n’ont
rien versés en 2018

- Prévoir les courses qui feront
I’objet d’un chronomeétrage avec
transpondeurs en 2019.

- Reverser 1€/coureurs pour toutes
les épreuves 2019 (courses en
lighe ou CLM)



Site Internet FSGT26/07

A consulter régulierement pour
infos,résultats,demande de licences 2019



Comité Drome sche FSGT ‘*/26 http: 02607 fr
MERET E&GT 07 T

Demande de licence VELO saison 2019

NOM : PRENOM : Néle:

Adresse : Ville :

Email : Tel:

Club : v

v Dirigeant D Catégories d' age vélo route

v/ Pratique sans compétition []| Prélicencié (-7ans)  Junior (17 et 18 ans)
Poussin (7 et 8 ans) Espoir (19 3 22 ans)

R— []| Pupille(set10ans)  Sénior (23339 ans)

 Combétiteur Ovclo-C [[]| eenjamin(11et12ans) Vétéran (403 49 ans)

 Compétiteur VTT E] Minime (13 et 14ans)  Super Vétéran (50 3 59 ans)
Cadet (15 et 16 ans) Ancien (60 ans et +)

Pour les coureurs doublement licenciés en 2019
Autre Fédération: . w (Catégorie en 2019 :

Certificat Médical original avec tampon obligatoire

Le(la) soussigné (e) déclare avoir pris connaissance des conditions générales de I'assurance
souscrite par la FSGT auprés de la Mutuelle des Sportifs

Le coureur (Parents pour les mineurs)
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Calendrier 2019

Ebauche de calendrier FSGT Drome Ardeche 2019
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Reste a positionner : le Reégional
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hors challenge




Un point sur le site Internet

* N’hésitez pas a le consulter : http://www.fsgtvelo2607.fr/

» Il comporte tous les résultats, classements, situation sur les points de montée et
changement de catégorie etc...

e Christian COLIN se charge de mettre en ligne toutes les informations que vous lui
communiquez relatives a votre club; n’hésitez pas a lui envoyer aussi des photos ou des
articles pour résumer une épreuve.
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FSGT Cyclisme Comité Drome-Ardeche

Accueil Clubs du Comité 26/07 Courses et résultats du Comité Calendriers

Classement Challenge Drome Ardéche Courses et Résultats autres comités Documents Officiels Liens utiles

Archives Contact Livre d'or Compte rendu réunions Listing licenciés BLOG Points de Montée

Changement de Catégorie Formulaires Photos




18&2caté

3% caté

4° caté

5° caté

Féminines

Cadets

Recompenses 2018

Classement Général
1|GONZALVEZ Lilian USCBC
2|CHAUDIER Emanuel  |VOVTT
3|CHABERT Régis CSCou
1|DEREBACHIAN Didier |UCMVa
2|DUPIN Didier CSCou
3|PEREL Valentin UCMVa
1|CHAPUIS Mathias VCliv
2|BOIS Frédéric CSCou
3|PEREZ Raphael UCPie
1|GONZALES Miguel UCPie
2|COURTIAL Bernard UCMVa
3|SCHWIND Michel UCPie
1|DEBANNE Carole UCPie
2|BUATOIS Murielle UCPie
3|DESCHAMPS Véroniqu{ UCPie
1|CHASSON-CHAMB Jule| CSCou
2|BRES Bastien CSCou
3|QUINTANA Remy CSCou
1|ROBETTE Gabriel
2 |BREYSSE Baptiste
3|BIEBER Mattéo

Classement Course en Li Classement Chrono
1| AUDOUARD Jimmy uUcrie | 68 1 |GONZALVEZ Lilian USCBC
2| VIGNAL Cedric Ucrie | 51 2 |DONCIEUX Nicolas UCMVa
3| GONZALVEZ Lilian USCBC | 42 3 |CHAUDIER Emanuel VCVTT
1|DEREBACHIAN Didier  |UCMVa | 75 1 |DUPIN Didier CSCou
2| UNQUETTE Bertrand CSlve | 46 2 |PIROIR Franck USCBC
3| CLUZEL Patrick ACLTo | 37 3 |PEREL Valentin UCMVa
1|CHAPUIS Mathias VCliv | 66 1 |BOIS Frédéric CSCou
2|PEREZ Raphael Ucrie | 42 2 |ROSADO Bruno UCPie
3|MENUT Thierry ATCDo | 41 3 |DESIGAUX Nicolas VCVTT
1| GONZALES Miguel Ucrie | 59 1 |SCHWIND Michel UCPie
2|COURTIAL Bernard UCMva | 52 2 |COURTIAL Bernard UCMVa
3|SUAREZ Jean-Francois |ATCDo | 45 3 |AURECHE Etienne ACLTo
1|DEBANNE Carole Ucrie | 48 1 |DEBANNE Carole UCPie
2| DESCHAMPS Véronigue |UCPie | 37 2 |BUATOIS Murielle UCPie
3|FALCONE Cécile ATCDo | 22 3 |DESCHAMPS Véronigue |UCPie
1|CHASSON-CHAMB Jules [CSCeu | 30 1 |BRES Bastien CSCou
2|BRES Bastien CSCou | 8 2 |CHASSON-CHAMB Jules |CSCou
3| QUINTANA Remy CSCou | B 3 |QUINTANA Remy CSCou
1|BREYSSE Baptiste ATCDo | 28 12 |ROBETTE Gabriel UCPie
2|ROBETTE Gabriel UCPie | 10 1e|BIEBER Mattéo CSCou




